1

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ XÂY DỰNG

Số:        /QĐ-SXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Đoàn kiểm tra việc chấp hành quy định

cấp giấy phép xây dựng của các Chủ đầu tư trên địa bàn tỉnh Đắk Nông

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH ĐẮK NÔNG

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13, ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về

quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 15/2016/TT-BXD, ngày 30/6/2016 của Bộ Xây dựng

hướng dẫn về cấp giấy phép xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 19/2016/QĐ-UBND ngày 26/4/2016 của UBND tỉnh

Đắk Nông về việc Quy định chức năng năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Xây dựng tỉnh Đắk Nông; Quyết định số 04/2017/QĐ-UBND ngày

15/02/2017 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc sửa đổi khoản 2, khoản 3 Điều 3

Quy định chức năng năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây

dựng ban hành kèm theo Quyết định số 19/2016/QĐ-UBND ngày 26/4/2016 của

UBND tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 43/2016/QĐ-UBND, ngày 23/12/2016 của UBND

tỉnh Đắk Nông về việc ban hành quy định về cấp giấy phép xây dựng trên địa

bàn tỉnh Đắk Nông;

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Xây dựng tỉnh Đắk Nông,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra việc chấp hành quy định cấp giấy phép

xây dựng của các chủ đầu tư trên địa bàn tỉnh Đăk Nông.

Đoàn kiểm tra gồm có:

1. Ông: Nguyễn Hồng Hà,  Chánh Thanh tra SXD - Trưởng Đoàn.

2. Ông: Nguyễn Kết, Phó Chánh Thanh tra SXD - Phó Trưởng Đoàn.

3. Ông: Trần Bá Tùng, Thanh tra viên Thanh tra SXD - Thư ký Đoàn.

4. Bà: Lê Thị Huệ, Thanh tra viên Thanh tra SXD – Thành viên

5. Đại diện phòng Quy hoạch kiến trúc & PTĐT SXD - Thành viên.

6. Mời đại diện phòng Kinh tế - Hạ tầng các huyện (phòng Quản lý đô thị

đối với thành phố) khi Đoàn kiểm tra đến kiểm tra các công trình trên địa bàn

quản lý của huyện, thành phố.

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=59/2015/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ xây dựng nội dung, kế hoạch kiểm tra

cụ thể, tổ chức kiểm tra theo nội dung nêu tại Điều 1 Quyết định này.

1. Trong quá trình kiểm tra, yêu cầu đơn vị được kiểm tra báo cáo bằng

văn bản, cung cấp đầy đủ các hồ sơ, tài liệu có liên quan để phục vụ công tác

kiểm tra theo yêu cầu của Đoàn.

2. Trong quá trình kiểm tra, nếu tổ chức, cá nhân vi phạm các quy định về

hoạt động xây dựng, thì tùy theo tính chất và mức độ vi phạm, Đoàn kiểm tra lập

biên bản, xử phạt vi phạm hành chính theo thẩm quyền hoặc kiến nghị xử lý

theo quy định của pháp luật.

3. Đoàn kiểm tra thực hiện chế độ tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra và

kiến nghị xử lý theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Chánh Thanh tra Sở, trưởng các Phòng thuộc Sở Xây dựng; các

thành viên có tên tại Điều 1; thủ trưởng các đơn vị được kiểm tra và các cá nhân

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (thực hiện);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa (p/h);

- Phòng Kinh tế - Hạ tầng các huyện (p/h);

- Phòng Quản lý đô thị thành phố Gia Nghĩa (p/h);

- Lưu VT-TTr.SXD (Tg);

GIÁM ĐỐC

 Phan Anh Tuấn

		KienDN
	2021-02-23T16:18:43+0700
	Sign

		KienDN
	2021-02-24T08:20:07+0700
	Sign

		Văn Thư
	2021-02-25T09:44:18+0700
	Test

		Văn Thư
	2021-02-25T09:44:19+0700
	Test

		Văn Thư
	2021-02-25T09:45:35+0700
	Test